
رئیس پلیس فتا استان مازندران گفت: نوه  
شاکیه به منظور بازی در سایت های قمار و 
شرط بندی بدون اطلاع به صورت اینترنتی 
از حساب مادربزرگ خود 540میلیون ریال 
برداشت کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ 
سامع خورشاد اعلام کرد: درپی مراجعه یکی از 
شهروندان به پلیس فتا استان مازندران مبنی 
بر اینکه برداشت غیرمجاز ازحساب به صورت 
اینترنتی به مبلغ 540میلیون ریال؛ پرونده 
اولیه باهماهنگی مقام قضائی تشکیل شد و 
با ثبت اظهارات شاکی موضوع در دستور کار 
کارشناسان این پلیس قرار گرفت. این مقام 
انتظامی افزود: با توجه به ارائه مستندات از 
سوی شاکیه و با برسی های اولیه واقدامات 
تخصصی صورت گرفته توسط تیم کارشناسان 
این پلیس مشخص شد متهم نوه  شاکیه بوده با 
فعالسازی رمزدوم اقدام برداشت وجوه کرده؛ 

با هماهنگی مقام قضائی نامبرده دستگیر و به 
پلیس فتا استان منتقل شد. سرهنگ خورشاد 

ادامه داد: متهم 22 ساله پس از دستگیری در 
ابتدا منکر هرگونه بزه ارتکابی شد و با سخنان 

گمراه کننده قصد فریب پلیس را داشت که با 
هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه روشدن 
با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شده 
لب به سخن گشود و انگیزه این کار خود را به 
منظور بازی در سایت های قمار و شرط  بندی 
اعلام داشت. رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات استان مازندران با بیان اینکه در 
ادامه با اعلام مشخصات متهم به فرد شاکیه،  
مادربزرگ از شکایت خود صرفنظر کرد؛ افزود: 
پلیس فتا همواره توصیه می کند که شهروندان 
اطلاعات کارت بانکی خود را در نزد خود حفظ 
کرده و در اختیار افراد غیر قرارندهند. این مقام 
مسئول خاطرنشان کرد: سایت پلیس فتا به 
www.cyberpolice. آدرس الکترونیکی

ir آماده دریافت گزارش های مردمی بوده و 
همچنین کاربران گرامی می توانند آخرین 
اخبار حوادث و رویدادهای سایبری را از این 
سایت دریافت کنند و شماره تماس 096380 
به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به 

سوالات شهروندان در سراسر استان است.

سال چهارم10حــوادث
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کوتاه حوادثی

خودکشی 3 نفر از اعضای خانواده 
دادستان عمومی و انقلاب اسلامی مهاباد گفت: اختلافات 
مالی در میان اعضای یک خانواده روستایی این شهرستان 
منجر به خودکشی 3 نفر از اعضای این خانواده که در نهایت 
سبب مرگ 2 نفر از آنها شد. مهراب پوراکبر اظهارداشت: 
2 نفر که شامل یک پدر 45 ساله و فرزند پسر ۱9 ساله این 
خانواده بودند در این حادثه جان خود را از دست دادند و مادر 
خانواده هم در بیمارستان بستری شده است. وی ادامه داد: 
پدر و پسر خانواده در این اتفاق با یکدیگر درگیری لفظی پیدا 
کردند که ابتدا پدر خانواده به وسیله طناب در باغ شخصی 
خود در مهاباد اقدام به خودکشی کرد. دادستان عمومی و 
انقلاب اسلامی مهاباد اظهارداشت: پسر این خانواده نیز پس 
از اطلاع از خودکشی پدر در همان باغ خانوادگی با طناب 
اقدام به خودکشی کرده و جان خود را از دست داد. پوراکبر با 
بیان اینکه تحقیقات در رابطه با علت اصلی اختلاف مالی این 
خانواده در دست بررسی است، اضافه کرد: مادر این خانواده 
نیز بعداز خودکشی همسر و فرزندش و اطلاع یافتن از مرگ 
آنها با خوردن قرص اقدام به خودکشی کرد که هم اکنون در 

بیمارستان تحت درمان است.

کشف 33 دستگاه ماینر 
مدیر منطقه برق شهرستان پاکدشت گفت: با کشف 2 
مزرعه غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال، 33 دستگاه ماینر در 
پاکدشت کشف و جمع آوری شد. حمیدرضا نادری در خصوص 
جمع آوری انشعابات غیرمجاز و دستگاه های استخراج رمزارز 
افزود: در پی رصدهای اطلاعاتی و هوشیاری ماموران ادره 
برق پاکدشت 33 دستگاه استخراج رمزارز که از برق غیرمجاز 
استفاده می کردند از یک کارگاه متروکه و یک باب منزل 
مسکونی کشف و توقیف شد. نادری ارزش ریالی ماینرهای 
کشف شده را بیش از 4 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این 
ماینرها با 2 رشته کابل غیرمجاز سه فاز تغذیه می شدند که 
توسط بازرسان و ماموران منطقه برق پاکدشت شناسایی و 
توقیف شد. وی اظهارکرد: هر دستگاه ماینر معادل 2 و نیم 
کیلو وات ساعت معادل یک دستگاه کولرگازی 24 هزار، 
مصرف برق دارد که فشار بسیار زیادی را بر شبکه تحمیل و 
زمینه آسیب جدی به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان 

را فراهم می کند.

دستگیری سارق ۱۶۰ راس گوسفند 
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری یک سارق 
توسط ماموران پلیس اسلام آبادغرب و گیلانغرب و اعتراف 
وی به ربودن ۱60 راس گوسفند خبر داد. سردار »علی اکبر 
جاویدان« گفت: پس از وقوع سرقت های متعدد احشام در 
روستاهای اسلام آبادغرب رسیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت و ماموران پلیس در تحقیقات گسترده موفق به 
شناسایی مخفیگاه یکی از سارقان سابقه دار در شهر گیلانغرب 
که به اتهام سرقت مسلحانه هم تحت تعقیب قرار داشت، 
شدند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه افزود: ماموران پس از 
شناسایی مخفیگاه این سارق سابقه دار، هماهنگی های لازم را 
با پلیس گیلانغرب به عمل آورده و در عملیاتی حساب شده، 
پس از مدتی تعقیب و گریز موفق به دستگیری وی شدند. 
سردار جاویدان تصریح کرد: متهم دستگیرشده در بازجویی ها 
به ارتکاب 40 فقره سرقت احشام و ربودن ۱60 راس گوسفند 
با همکاری یک نفر دیگر در شهرستان اسلام آبادغرب اعتراف 
کرد. وی در پایان با اشاره به شناسایی دیگر سارق متواری و 
تلاش برای دستگیری وی، از توقیف خودرو پژو 405 متعلق 
به سارقان خبر داد و اضافه کرد: فرد دستگیرشده نیز به مراجع 

قضائی معرفی و روانه زندان شد.

خــــبر

   فرمانده انتظامی اسلام آبادغرب از دستگیری نوجوان 
۱5 ساله ای خبر داد که به خاطر اعتیاد و آزارو اذیت برادر 
24 ساله اش با شلیک گلوله به زندگی وی پایان داد. سرهنگ 
محمدرضا یاری اظهارداشت: پس از وقوع یک مورد تیراندازی 
منجر به قتل در روستای چقاکبود اسلام آبادغرب، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: در تحقیقات 
پلیس مشخص شد تیراندازی از سوی نوجوان ۱5 ساله ای 
به سمت برادر 24 ساله خود و زمانی که وی در خواب بوده 
اتفاق افتاده و مرگ او را رقم زده است. سرهنگ یاری با اشاره 

به متواری شدن عامل تیراندازی، افزود: کارهای اطلاعاتی و 
تخصصی پلیس برای یافتن نوجوان ۱5 ساله با توجه به کم سن 
و سال بودن وی و اینکه احتمال هر اقدام احساسی و غیرقابل 
جبران دیگری از سوی او می رفت به سرعت آغاز شد. فرمانده 
انتظامی اسلام آبادغرب بیان داشت: کاراگاهان پلیس آگاهی 
در گام بعدی ضمن تماس با قاتل متواری توانستند اعتماد 

وی را جلب و با کمک ریش سفیدان و معتمدان محلی، این 
شخص را متقاعد کنند که خود را به پلیس معرفی کند. وی 
تصریح کرد: نوجوان ۱5 ساله پس از تسلیم خود به پلیس در 
بازجویی ها ضمن اعتراف به تیراندازی، انگیزه اش از این کار را 
اعتیاد و آزارواذیت  برادرش برای اعضای خانواده عنوان کرد. 
سرهنگ یاری در پایان با اشاره به کشف اسلحه شکاری که 
تیراندازی به وسیله آن انجام شده بود، از تشکیل پرونده ای در 
این خصوص و معرفی قاتل دستگیر شده به دستگاه قضائی 

خبر داد.

قتل برادر به دست برادر

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: از فروردین تا پایان مهر 
سالجاری 552 نفر براثر برق گرفتگی در کشور جان خود را 
از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
)۱399( که آمار تلفات 502 نفر بود، ۱0 درصد بیشتر شده 
است. در ۷ ماه سالجاری از کل تلفات برق گرفتگی 49۷ نفر 
مرد و 55 نفر زن بودند. همچنین در این مدت بیشترین آمار 
تلفات برق گرفتگی در تیرماه با ۱05 فوتی و کمترین آمار با 
46 فوتی در فروردین ثبت شده است. براساس این گزارش، 
استان های تهران با 83، خوزستان با 4۷، خراسان رضوی و 
فارس با 3۷ و استان های کهگیلویه وبویراحمد با 2، ایلام با 
3، زنجان و خراسان جنوبی با 5 فوتی کمترین آمار تلفات را 
داشته اند. این آمار در استان چهارمحال وبختیاری نیز صفر 

گزارش شده است.
  روندافزایشیبرقگرفتگی

آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد که آمار 

تلفات برق گرفتگی در پنج سال اخیر روندی افزایشی داشته و از 
595 نفر در سال ۱395، به ۷39 فوتی در سال گذشته )۱399( 
رسیده است. به طورکلی در دهه گذشته )۱390تا ۱399(، 6 
هزار و 800 نفر به علت برق گرفتگی در کشور جان خود را از 
دست دادند که سال ۱392 با ۷50 نفر دارای بیشترین آمار و 
سال ۱395 با 595 نفر دارای کمترین میزان مرگ های ناشی 

از برق گرفتگی بودند.
  ناآشناییبااصولپیشگیری

بررسی های انجام شده در سازمان پزشکی قانونی نشان 
می دهد که اغلب این حوادث به دلیل عدم آشنایی با اصول 
پیشگیری از وقوع برق گرفتگی و نیز بی توجهی به اصل کلی 
برق گرفتگی )یعنی عبور جریان برق از بدن به زمین( رخ 
می دهد. فیوزها، چه اتوماتیک چه غیراتوماتیک از برق گرفتگی 
جلوگیری نمی کند و جریان برق بسیار اندکی  در حد ۱00 
میلی آمپر، در صورت عبور از بدن، با از کار انداختن قلب، 

موجب مرگ انسان می شود، در حالی که فیوزها با جریان ده ها 
و حتی صدها برابر این میزان هم از کار نمی افتند. به خاطر داشته 
باشیم فیوزها با قطع جریان برق از وقوع خرابی در سیم کشی و 
آتش سوزی پیشگیری می کنند و نمی توانند از برق گرفتگی و 
مرگ ناشی از آن جلوگیری کنند. از سویی سیم اتصال به زمین 
در پیشگیری از برق گرفتگی نقش موثری دارد. وجود سیم سوم 
در سیم کشی منازل )سیم اتصال به زمین( بسیار مهم بوده و به 
جلوگیری از برق گرفتگی کمک می کند. در این گزارش تاکید 
شده است: برق گرفتگی در محیط های مرطوب بسیار محتمل تر 
از محیط های خشک است. مقاومت دست خشک انسان در 
مقابل برق، هزاران برابر بیشتر از پوست خیس و مرطوب 
است. از خشک بودن دست خود هنگام استفاده از وسایل برقی 
اطمینان داشته باشیم و اجتناب از هر گونه تماس با وسایل 
هادی جریان برق به پیشگیری از بروز این حوادث کمک خواهد 
کرد. همچنین به یاد داشته باشیم در صورتی که با برق سر و 
کار داریم از کفش های عایق خشک استفاده کرده و مطمئن 
باشیم که زیرپا و محدوده اطرافمان مرطوب نیست. علاوه بر 
این مراقب باشیم هیچ قسمتی از بدن ما به طور مستقیم با زمین 

تماس پیدا نکند.

پزشکیقانونیاعلامکرد

مرگ ۵۵۲نفر به علت برق گرفتگی

نوه ؛ حساب مادربزرگش را خالی کرد
کشف 7 کیلو هروئین 

جانشین فرمانده انتظامی استان همدان از 
کشف 6 کیلو و 900 گرم موادمخدر هروئین 
در شهرستان ملایر با همکاری پلیس مبارزه با 
موادمخدر استان خبر داد. سرهنگ رضا زارعی 
افزود: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان 
همدان و شهرستان ملایر با انجام کار اطلاعاتی 
دقیق از انتقال یک محموله ماده مخدر هروئین 
به این شهرستان مطلع شدند. وی گفت: 
با هماهنگی مقام قضائی، خودروی حامل 
موادمخدر قبل از ورود به شهرستان ملایر 
متوقف و در بازرسی از آن، ۷ بسته بزرگ 
موادمخدر حاوی 6 کیلو و 900 گرم هروئین 
کشف و ضبط شد. جانشین فرمانده انتظامی 
استان همدان با بیان اینکه در این عملیات 2 نفر 
دستگیر شدند، افزود: اشراف و تعامل اطلاعاتی 
و عملیاتی 2  رویکرد موثر نیروی انتظامی برای 
مقابله با پدیده شوم قاچاق موادمخدر و اعتیاد 
است. سرهنگ زارعی همچنین از کشف ۱96 
حلقه لاستیک سواری و کامیون احتکار شده 
در ملایر خبر داد و بیان داشت: پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان ملایر در راستای مبارزه 
قابل توجهی لاستیک  تعداد  با محتکران، 
خودروهای سبک و سنگین را در 2 انبار این 

شهرستان کشف و ضبط کرد. 

3۰۰ کیلو تریاک کشف شد
با  بوشهر گفت:  استان  انتظامی  فرمانده 
توقیف 2 دستگاه خودرو سواری 300 کیلوگرم 
موادمخدر از نوع تریاک در شهرستان دیلم این 
استان کشف شد. سردار حیدر سوسنی اعلام کرد: 
در پی رصد اطلاعاتی مبنی برحمل و توزیع یک 
محموله موادمخدر از  یکی از استان های جنوب 
شرقی کشور به استان بوشهر، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت. وی 
بیان کرد: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر و 
انتظامی دیلم با انجام اقدامات فنی و کار اطلاعاتی 
در یک عملیات هماهنگ با شناسایی خودروهای 
حامل مواد و محل عبور قاچاقچیان در محور 
خروجی این شهرستان به طرف استان های غربی 
کشور 2 دستگاه خودروی سواری توقیف و در این 
ارتباط 2 نفر دستگیر شدند. سوسنی ادامه داد: 
با انجام بازجویی های فنی و پلیسی و بازرسی از 
خودروهای متهمان 300 کیلوگرم مواد مخدر 
از نوع تریاک که به صورت ماهرانه ای جاسازی 
شده بود، کشف شد. وی با تاکید بر مبارزه قاطع 
و همیشگی پلیس با پدیده موادمخدر عنوان 
کرد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده و 
برخورد با فروشندگان موادمخدر و یا هرگونه 
اخبار در زمینه  فعالیت قاچاقچیان موادمخدر 
موضوع را از طریق تماس تلفنی ۱۱0  برای 
شناسایی و دستگیری سوداگران مرگ به پلیس 

گزارش کنند.

مسمومیت ۶ نفر با مونواکسیدکربن
سرپرست مرکز اورژانس تهران گفت: اعضای یک خانواده 6 نفره دچار مسمومیت با گاز 
مونواکسیدکربن شدند. به گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس تهران؛ یحیی صالح طبری 
سرپرست مرکز اورژانس تهران افزود: صبح سه شنبه مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن به 
مرکز ۱۱5 اورژانس تهران اعلام شد. طبری توضیح داد: با اعلام این خبر بلافاصله 2 دستگاه 
آمبولانس به محل حادثه در میدان بهاران اعزام شدند. سرپرست مرکز اورژانس تهران افزود: 
در این حادثه 6 نفر از اعضای یک خانواده ) چهار نفر خانم، ۱6، 23، 50 و 84 ساله و دو نفر 
آقای 5۱ و 8۷ ساله( دچار مسمومیت شدند که بعداز اقدامات اولیه توسط تکنسین های 

اورژانس به بیمارستان شهدای یافت آباد انتقال یافتند.


